

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.:

Processo n.º004/2022

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2022

OBJETO: Aquisição de Material Elétrico para iluminação da Sede do Município de Bannach –PA, Conforme convênio SEDOP Nº17/2022 – SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚBLICAS.

A Prefeita Municipal de Bannach – PA, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei n.º 8.666/93 e 10.520/2002, acatando o julgamento do certame Licitatório Pregão Presencial n.º 003/2022 em que o Pregoeiro “Nyerlen de Araujo e Silva” julgou, e apontou como vencedoras do certame as empresas: M N CARVALHO - EIRELI, CNPJ: 19.872.229/0001-44; CONTEM MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - EPP, CNPJ: 05.950.871/0001-90, onde foram vencedoras do certame em epígrafe conforme abaixo especificado:

A Empresa: **M N CARVALHO - EIRELI, CNPJ: 19.872.229/0001-44**, venceu os seguintes Itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO RETRO JCB	UNID	MARCA	QUANT	VLR. UNIT.	VLR TOTAL
2	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 98W ATÉ 137W. INVOLUCRO EM ALUMINIO OU AÇO INOX	UNID	GGPX	211	R\$ 555,00	R\$ 117.105,00
TOTAL GERAL						R\$ 117.105,00

Valor total ganho pela: M N CARVALHO - EIRELI, CNPJ: 19.872.229/0001-44, no valor de **R\$117.105,00 (Cento e dezessete mil e cento e cinco reais)**.

A Empresa: **CONTEM MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - EPP, CNPJ: 05.950.871/0001-90**, venceu os seguintes Itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO RETRO JCB	UNID	MARCA	QUANT	VLR. UNIT.	VLR TOTAL
1	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 33W ATÉ 50W. INVOLUCRO EM ALUMINIO OU AÇO INOX	UND	CLARÃO	154	R\$ 234,40	R\$ 36.097,60
3	BRAÇO P/ BARRA LUMINARIA PÚBLICA 1 X 1.50 ROMAGNOLE OU EQUIV.	UND	IBILUX	141	R\$ 151,67	R\$ 21.385,47
4	CABO MULTIPOLAR DE COBRE FLEXIVEL CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2 ANTICHAMAS BWF-B,0,6-1KV, 3 CONDUTORES DE 1.5 MM2	MT	LAMESA	1095	R\$ 10,12	R\$ 11.081,40
5	PARAFUSO M16 GALVANIZADO COMPRIMENTO 250MM DIAMETRO 16MM, ROSCA MAQUINA, CABEÇA QUADRADA	UND	TRAFOMIAS	304	R\$ 17,44	R\$ 5.301,76
6	RELEFOTOELETRICO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000W DE CONECTOR SEM BASE	UND	EXATRON	365	R\$ 34,78	R\$ 12.694,70
7	BASE P/ RELÉ COM SUPORTE METALICO	UND	LINCE	365	R\$ 12,70	R\$ 4.635,50
8	CONECTOR PRENSA (PERFURANTE, 2,5MM-10 POR X 75 MM)	UND	INTELLI	304	R\$ 11,80	R\$ 3.587,20
TOTAL GERAL ----->						R\$ 94.783,63

Valor total ganho pela: CONTEM MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - EPP, CNPJ: 04.801.096/0001-48, no valor de **R\$ 94.783,63 (Noventa e quatro mil setecentos e oitenta e três reais e sessenta e três centavos)**.

Valor total registrado desta licitação foi de **R\$ 211.888,63 (Duzentos e onze mil e oitocentos e oitenta e oito reais e sessenta e três centavos)**. Isto Posto, **Homologo** a referida licitação para que gere seus efeitos legais.

Bannach/PA em 26 de Abril de 2022.

Encaminhe-se aos setores envolvidos para as providências de praxe.

Lucineia Alves da Silva
Prefeita Municipal